in paganis et testato et intestato decessisse, earumque rerum naturaliter inter se pugna est, testatus et intestatus.

- 267 In jure civile receptum est, quoties per eum, cujus interest, conditionem non impleri, fiat quo minus impleatur: perinde haberi ac si impleta conditio fuisset. Quod ad libertatem et legata et ad haeredum institutiones perducitur. Quibus exemplis stipulationes quoque committuntur, cum per promissorem factum esset, quo minus stipulator conditione pareat.
- 268 Non praestat impedimentum quod de jure non sortitur effectum.
- 269 Nullus jure suo sine culpa privari debet.
- 270 Quae contra jus fiunt debent utique pro infectis habere.
- 271 Quilibet potest juri principaliter pro se introducto renuntiari.

en favor suyo.

272 El que una vez renunció su derecho, no puede alegarlo después,

273 El despojado, aunque sea ladrón, debe ser restituído ante todas cosas.

274 Cuando se ha pagado más de lo que se debía, y se ignora que parte es la que puede repetirse, se entiende indebido el todo, subsistiendo, la primera obligación.

275 Lo que se debe sin plazo, se debe inmediatamente.

276 Por deudor se entiende aquel a quien puede exigirse dinero contra su voluntad.

277 Debe naturalmente aquel que por derecho de gentes está obligado a dar; es decir, aquel cuya fe hemos seguido.

778 Marcelo ha dicho que deja de ser deudor el que ha adquirido una excepción justa que no pugne con la equidad natural.

279 No puede parecer malicioso el que ignora qué cantidad debe pagar.

- 272 Qui juri suo semel renuntiavit,  
non valet postea ad ipsum redire.
- 273 Spoliatus, etiamsi praeda sit, ante omnia est restituendus.
- 274 Cum amplius solutum est quam debebatur, cujus pars non invenitur, quae repeti possit, totum esse indebitum intelligitur, manente pristina obligatione.
- 275 Quod sine termino debetur, statim debetur.
- 276 Debitor intelligitur is à quo invito exigì pecunia potest.
- 277 Is natura debet, quem jure gentium dare oportet, cujus fidem sicuti sumus.
- 278 Marcellus ait: Definit debitor esse is, qui nactus est exceptionem justam, nec ab aequitate naturali abhorrentem.
- 279 Non potest improbus videri, qui ignorat, quantum solvere debeat

- 280 Obra con dolo el que pide lo que tiene que restituir.
- 281 No se juzga que obra con dolo el que ignora la causa porqué no debe pedir.
- 282 No puede carecer de dolo el que no obedeció el mandato del magistrado.
- 283 No se presume dolo, si no prueba.
- 284 El dominio in solidum no puede estar en dos.
- 285 Muchas veces sueede que aún aquellas cosas cuyo dominio podemos perder sean reputadas como si no fueran de esa condición, y como si conservan su anterior estado de manera que no pudiéramos perderlas; y por esto es que algunas veces podemos vindicar, enagenar e imponer servidumbre en un predio que esté obligado a favor del fisco.
- 286 Se juzga que se dona aquello que se concede sin que por derecho pueda obligarse a darlo.